Invesco Global Consumer Trends Fund A (GBP hedged) accumulation (

Auflagedatum 04.11.20
Ausgabeaufschlag 5,00%

Konditionsdetails auf www.easybank.at

Fondvolumen 1,641.71 Mio.
Ertragstyp thesaurierend
Letzte Ausschiittung keine
Anlageregion weltweit
Fondstyp Konsum/Dienstleistungen
Fondsmanager Ido Cohen, Juan Hartsfield...

Kapitalanlagegesellschaft
Invesco Management
An der Welle 5

60322 Frankfurt am Main
Deutschland

https://www.de.invesco.com

Kennzahlen*

Sharpe Ratio

Wertentwicklung*

2022

Performance vor AGA

Performance nach max. AGA

2023 2024
1)
+32,38%
+26,08%
1)
1,02

+29,82%

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondsstrategie

Der Fonds strebt die Erwirtschaftung von langfristigem Kapitalwachstum an. Der Fonds investiert vornehmlich in Aktien von Unternehmen, die weltweit im
Nichtbasiskonsumgliterbereich titig sind, einschlieBlich Unternehmen, deren Geschiftstitigkeit mit Produkten und Dienstleistungen fiir Privatverbraucher

zusammenhiangt. Der Fonds kann Wertpapierleihgeschifte fiir Zwecke eines effizienten Portfoliomanagements einsetzen.

Der Fonds kann Derivate (komplexe Instrumente) einsetzen, um den Fonds effektiver zu verwalten, mit dem Ziel, das Risiko zu reduzieren, die Kosten zu senken

2025

3) p.a.
+12,91%
+11,09%
3)

0,42
+25,75%

14

*

5) p.a.

und/oder zusitzliches Kapital oder zusitzliche Ertrage zu erwirtschaften. Der Fonds wird aktiv verwaltet und ist nicht durch seine Benchmark MSCI World Consumer

Discretionary Index (Net Total Return) eingeschrankt, die zu Vergleichszwecken herangezogen wird. Da die Benchmark ein geeigneter Vergleichsindex fiir die

Anlagestrategie ist, ist es jedoch wahrscheinlich, dass einige Anlagen des Fonds auch Komponenten der Benchmark sind. Da es sich um einen aktiv verwalteten Fonds
handelt, verandert sich diese Uberschneidung, und diese Angabe kann von Zeit zu Zeit aktualisiert werden.

Kommentar:

Fondsspezifische Information

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des Invesco Global Consumer Trends Fund A (GBP
hedged) accumulation wurden durch die FMA bewilligt. Der Invesco Global Consumer Trends Fund A (GBP hedged) accumulation kann mehr als 35 % des Fondsvermaogens
in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von einem Mitgliedstaat der EU, seinen Gebietskorperschaften oder Regierungsstellen oder
von einem Nicht-Mitgliedstaat der OECD, der von der CSSF akzeptiert wird, oder von internationalen offentlichen Einrichtungen, denen ein oder mehrere Mitgliedstaaten

der EU angehoren, ausgegeben oder garantiert worden sind..

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verl
GmbH und die BAWAG P.SK. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft ibernehmen trotz sorgfltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Anlagearten GroRte Positionen

8.93% AMAZON.COM INC.  DL-,01

100% Aktien 6.21% YAMDEX NV, CLA DL-01 ,
9% META PLATF. ADL-000006

10.23% TESLA INC. DL-,001

65.63% Diverse

@baha @baha

Landerverteilung Branchenverteilung

T5.68% USA 54.26% [TTelekommunikation

f:45% Ragupihetswesen

9.92% Diverse

3.94% Singapur "
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